
 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY LEDEN 2019 

LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 

Konečně nasněžilo a s dětmi jsme se vydali bobovat. Děti řádily na sněhu a moc si to 

užívaly. Také jsme objevovali vlastnosti sněhu a ledu. Pozorovali jsme rozpouštějící se sníh 

ve třídě. Povídali jsme si o tom, že se sníh nejí, o čemž jsme se také přesvědčili, protože 

rozpuštěný sníh byl plný nečistot. Také jsme dělali zmrzlé bábovky a pozorovali jsme 

přeměnu ledu ve vodu. Na vycházkách jsme pozorovali zasněženou krajinu, stopy ve sněhu. 

Děti se seznamovaly se zimním ročním obdobím a jeho charakteristickými znaky, určovaly 

počasí, druhy oblečení. Seznámily se se životem Eskymáků na sněhu a ledu. V tvořivé dílně 

vyrobily za pomocí rodičů „sníh“, což byla hmota z pěny na holení, ze které vyráběly 

rozličné tvary.  

 

 

 

 



 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY LEDEN 2019 

JÓJO 

V lednu jsme opět shlédli představení divadla Jójo- O neposlušných kůzlátkách. Pohádka 

byla opět velmi humorná, plná převleků, poučná. Děti byly zapojeny do děje. 

 

 

MOŘE A OCEÁNY 

Děti se seznamovaly se živočichy 

v mořích a oceánech. Vyslechly 

příběh o chobotnici Alici, který 

byl inspirací pro pohybovou a 

taneční improvizaci. Vyrobily si 

chobotnice z papíru. Učily se 

píseň Tři citrónky, poznávaly 

zvuky hudebních nástrojů. 

Pohybová výchova byla 

motivována mořem a zvířátky. 

Děti předváděly delfíny, želvičky 

či mořské koníky. Cvičily s padákem, napodobovaly s ním mořskou bouři, procvičovaly 

koordinaci, reakci na signál. Experimentovaly s vodou- foukaly do vody, foukáním tvořily 

mýdlové bubliny, zkoušely, které předměty plavou/ neplavou, hledaly a ochutnávaly cukr a 

sůl. Pokusy se dětem moc líbily, mohly si je opakovaně samostatně vyzkoušet. Také 

procvičovaly jemnou motoriku. Hledaly poklad v kamení, semínkách a mušličkách. Z těchto 

materiálů vybíraly třpytivé hvězdičky. Poklad se vydaly hledat také na koupaliště, našly ho 

v podobě třpytivého sněhu. Na velký formát papíru kreslily mořské vlny.  

 



 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY LEDEN 2019 

 

 

 


